
 
 

1 

 

Výbor pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje 
Zápis ze zasedání Výboru pro veřejné zakázky ZPK ze dne 14. 3. 2023 

 

 

 
 Prezence 

Přítomni předseda: Mgr. Jiří PEK 
 
členové:  
     
Andrej ČERVENÝ 
Mgr. Bohuslav EBERMANN 
Petr FIŠER  
Mgr. Karel GÖTZ 
Martin OUDA  
Ing. Linda TREFNÁ KRYŠTOFOVÁ 
Miroslav VILD 
   

Omluveni Ing. Helena KRUTINOVÁ, Ing. Václav HOLÝ, Gustav VACEK 
 

  

Hosté Mgr. Dušan Pakandl – vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
KÚPK 
Ing. Marcela Benediktová, Ph.D. – dopravní specialistka, POVED s.r.o. 
Mgr. Richard Volín – administrátor, Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 
Mgr. Lukáš Klein – advokát  
Jan Kronďák – administrátor, Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 
Petr Stehlík – referent úseku technických činností, Zdravotnická záchranná 
služba Plzeňského kraje 
Mgr. Luboš Smolík – ředitel, Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, 
příspěvková organizace 
Jindřich Hůrka – Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, příspěvková 
organizace 
Jan Albrecht – Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, příspěvková 
organizace 
Bc. Petra Matějková - administrátor, Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 
Ing. Silvie Hodanová – zástupkyně ředitelky, Centrální nákup Plzeňského 
kraje, příspěvková organizace 
Mgr. Jarmila Pechátová – právník, Odbor informatiky, Plzeňský kraj 
 
 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

  

Číslo zasedání 24 

Datum konání  14. 3. 2023 – 13.00 hod. 

Místo konání Zasedací místnost 326, KÚPK 

Zapisovatel Ivana Plecitá 



 2 

Program 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení VVZ ZPK 
3. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Výběr dopravce pro uzavření 

smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě 
na lince P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary)“ 

4. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Sanitní vozidla pro ZZSPK 2023“ 
5. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Realizace nové expozice v hlavní 

budově Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech, p. o., se sídlem Hostašova 1, 
339 01 Klatovy“ 

6. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Rozšíření krajské datové sítě 
CamelNET úsek Hůrky – Svojkovice – Holoubkov“ 

7. Různé  
8. Závěr 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Mgr. Jiří Pek uvítal členy a zahájil zasedání.  
Počet členů výboru na začátku zasedání je 8. Výbor je usnášeníschopný. 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Petr Fišer. 
Program byl všemi členy schválen včetně přítomnosti hostů na jednání.  
 

 
2 
 

 
Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro veřejné zakázky ZPK 

 

Byla provedena kontrola plnění vlastních usnesení Výboru z minulých zasedání. 

Výbor nemá žádná nesplněná usnesení.  

 

 
3 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Výběr dopravce pro 

uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

drážní osobní dopravě na lince P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary)“ 

 
Pan předseda uvedl tuto veřejnou zakázku a požádal zástupce o její představení. 
Předmětem tohoto Nabídkového řízení je poskytování veřejných služeb v přepravě 
cestujících za účelem zajištění dopravní obslužnosti Plzeňského kraje a 
Karlovarského kraje veřejnou drážní osobní dopravou v souladu v období ode dne 
celostátní změny jízdních řádů v prosinci 2023 do dne předcházejícího termínu 
celostátní změny jízdních řádů v prosinci 2038 na částech území Plzeňského kraje 
a Karlovarského kraje pro provoz vlaků na lince P1 ZÁPAD Plzeň – Cheb – 
Karlovy Vary. 
 
Předmět nabídkového řízení bude plněn na základě Smlouvy uzavřené s 
dopravcem, který předloží ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 
 
Předpokládaná hodnota VZ činí 3 337 200 000 Kč bez DPH.  
 



 3 

Pan Pakandl uvedl veřejnou zakázku.  
Marcela Benediktová představila zakázku na linku P1 Západ. Jde o spojení 
spěšnými vlaky na trase Plzeň – Karlovy Vary, od roku 2023 musí být dopravce 
vysoutěžen - podmínka dotace OPD II. Pokud PK nesplní, musela by se vracet 
dotace na vozidla z OPD II (až 85 % ceny vozidla). PK by neobdržel dotaci státu 
na regionální železniční dopravu (více jak 222,4 mil. Kč ročně). 
 
Parametry vozidel – kvalita služeb:  
- Nízkopodlažní jednotka 
- Wifi, USB port, zásuvky 
- Rychlost až 160 km/h, klimatizace 
- Prostor pro přepravu jízdních kol 
- Nezávislost pro cestující na vozíku 
- Vozidla vybavena ETCS již z výroby 
- Akustický a vizuální informační systém 
- Velkoprostorová jednotka  
- Sedadla s látkovým povrchem, opěrkami a područkami 
- Jednotný design vozidel v barvách Plzeňského  kraje – interiér 

 
      Parametry veřejné zakázky 

- „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na lince P1 ZÁPAD (Plzeň – 
Cheb – Karlovy Vary)“ 

- Spolupráce s MT Legal s. r. o. (nově i administrace zakázky), Mott MacDonald 
(fin. model), L. Klein, Centrální nákup Plzeňského kraje, ČVUT Fakulta 
dopravní v Praze 

- Spolupráce s Karlovarským krajem 
- Možnost změny výkonů oproti zadávací dokumentaci -10 % až +50 % 
- Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících na 15 let – 3 smluvní 

strany: PK, Karlovarský kraj, vítězný dopravce 
- Smlouva vzešlá z NŘ bude uzavřena v tzv. brutto režimu - příležitosti a rizika 

spojená s výběrem tržeb nese objednatel, rizika výše nákladů nese dopravce 
- PK již v roce 2020 vyhlásil tarif IDPK, který je platný a závazný pro všechny 

dopravce, kteří mají nebo budou mít uzavřenu smlouvu o veřejných službách 
s PK 

- Návrh rastrové zadávací dokumentace obsahuje požadavky na základní, 
profesní a technickou kvalifikaci 

- Každý účastník složí jistotu za nabídku ve výši 5 mil. Kč 
 
      

Zadavatelé jsou 2 – Plzeňský a Karlovarský kraj. Parametry veřejné zakázky. 3 
smluvní strany – dopravce, KK a PK.  

 
Bylo přijato usnesení č. 75/23.        

 

 
4 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Sanitní vozidla pro 
ZZSPK 2023“ 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka sanitních vozidel a technického vozidla 
dle specifikace uvedené zadavatelem. 
Sanitní vozidlo rychle zdravotnické pomoci ambulance typu B v provedení č. 1 
(„RZP1“) - 1 ks 
Sanitní vozidlo rychle zdravotnické pomoci ambulance typu B v provedení č. 2 
(„RZP2“) - 1 ks 



 4 

Vozidlo pro přepravu osob, materiálu a zařízení („TECH“) - 1 ks 
 
Předpokládaná hodnota VZ činí 6 004 958,- Kč bez DPH. 
 
Zadavatel si vyhrazuje nahrazení vybraného dodavatele dodavatelem dalším v 
pořadí v případě, že bude ukončena smlouva odstoupením nebo výpovědí z 
důvodu porušení povinností ze strany vybraného dodavatele. 
 
Součástí zadávací dokumentace je odpovědné veřejné zadávání, konkrétně 
zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání, zohlednění zásady 
environmentálně odpovědného zadávání a zohlednění zásady inovací. 
 
Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží seznam významných 
dodávek. Dodavatel předloží seznam min. 2 významných dodávek, které realizoval 
v posledních 3 letech. Významnou dodávkou se rozumí 1 referenční zakázka 
obdobného charakteru, jejímž předmětem jsou dodávky zdravotnických nebo 
lékařských vozidel. Minimální souhrnná hodnota významných dodávek uvedených 
v seznamu a realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech přede dnem 
podání nabídky musí činit alespoň 5 000 000,-Kč bez DPH. 
 
Změna oproti předchozím zakázkám. Dodavatel nejpozději před podpisem kupní 
smlouvy předloží doklad o uzavřené pojistné smlouvě, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě v min. výši 
pojistného krytí 20 mil. Kč (z předloženého dokladu musí jednoznačně vyplývat, že 
předmětem pojištění je odpovědnost za škodu způsobenou dodavatelem třetí 
osobě). Tuto smlouvu bude dodavatel udržovat v platnosti alespoň po dobu 5 let 
od podpisu smlouvy. 
 
Bylo přijato usnesení č. 76/23.        

 
 

 
5 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Realizace nové expozice 
v hlavní budově Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech, p. o., se 
sídlem Hostašova 1, 339 01 Klatovy“ 
 
Pan předseda požádal o uvedení této veřejné zakázky. Pan Smolík představil 
historii projektu. První podnět byl podán již v roce 2017 do programu IROP, ale 
bohužel byl zamítnut. Další výzva byla podána v letech 2020 – 2021, kdy byla 
uzavřena smlouva s MMR. Do 31. 12. 2023 musí být ukončena VZ.  
 
Pan Pek uvedl, že v projektové dokumentaci je velmi podrobná technická 
klasifikace a jestli nejsou podmínky pro veřejnou zakázku příliš limitující. Pan 
Smolík vysvětlil, že předlohou k technické klasifikaci jim bylo vzorem ZPM v Plzni 
a pokud bude potřeba, tak lze tyto limity ještě pozměnit, uzávěrka pro projektovou 
dokumentaci je do konce března letošního roku. 
 
Nová expozice v hlavní budově Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech, p. 
o., bude realizována v expozičních sálech II. nadzemního podlaží uvedeného 
objektu se sídlem na adrese Hostašova 1, 339 01 Klatovy IV. Předchozí expozice 
zde sloužila veřejnosti v letech 1996–2022. 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou následující dodávka a služby: 
Realizace interiéru expozice dle Projektové dokumentace: 
 - realizace a montáž stavebních částí expozice s napojením a integrací na 



 5 

stávající stavební dispozice a konstrukce; 
 - realizace a montáž elektroinstalace expozice, včetně napojení na stávající 
instalace objektu; 
- realizace a montáž osvětlení expozičních konstrukcí a předmětů; 
- realizace, dodávka a montáž AV médií, včetně zhotovení a implementace 
obsahů dle podkladů od zadavatele; 
- realizace a montáž vitrín včetně vnitřního osvětleni; 
- realizace a montáž výstavního mobiliáře; 
- realizace a montáž adjustačních prvků; 
- instalace sbírkových předmětů a jiných expozičních prvků; 
- instalace závěsného systému ve výšce nad expozici pro zavěšení výstavních 
exponátů; 
- realizace a dodávka modelů a dalších atypických prvků; 
- realizace a dodávka expoziční grafiky dle koncepčního návrhu, který je součástí 
projektové dokumentace, na základě tiskových dat od zadavatele; 
- vzorkování - zhotovení a předložení funkčního vzorku vybraných prvků z 
projektové dokumentace expozice uvedených v Seznamu funkčních vzorků k 
odsouhlasení 
- další související dodávky a služby, které vyplývají z přiložené projektové 
dokumentace. 
Dokumentace skutečného provedení, projektová dokumentace: 
- dokumentace skutečného provedeni realizace expozice; 
- projektová dokumentace všech prvků obsažených v projektové dokumentaci 
expozice. 
Zajištění záruky včetně neprodleného záručního servisu. 
Součástí realizace expozice není deinstalace předchozí expozice, ani stavební 
úpravy objektu. 
 
Předpokládaná hodnota VZ: 23.000.000,- Kč bez DPH. 
 
Vyhrazená změna závazku nebude využita, pokud nejsou splněny podmínky 
použití. 
 
Jelikož nebyla výboru předložena kompletní projektová dokumentace, tak bylo 
zaneseno do návrhu usnesení, že zadavatel musí doložit projektovou dokumentaci 
administrátorovi a to nejpozději do 31.3.2023 

 
Bylo přijato usnesení č. 77/23.        
 

 

 
6 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Rozšíření krajské datové 
sítě CamelNET úsek Hůrky – Svojkovice – Holoubkov“ 
 
Pan předseda požádal o uvedení této veřejné zakázky. Předmětem veřejné 
zakázky jsou: 
 
a) Dodávky komunikační infrastruktury – optických vláken, dle parametrů 
uvedených v zadávací dokumentaci, na optické trase, která propojí Obecní úřad 
Hůrky a Obecní úřad Holoubkov a dále k této trase připojí Obecní úřad Svojkovice. 
Trasa musí umožnit další napojení tras ve směru Hůrky – Dobřív, Holoubkov – 
Mýto a Holoubkov – Rokycany (Borek). 
Ve všech trasách bude dodáno osm nenasvícených optických vláken. 
b) Poskytování servisní podpory 
 - Dodavatel zajistí základní servis závad na optických trasách (např. přerušení 



 6 

kabelu) po dobu 20 let. 
 - Dodavatel se zavazuje řešit vzniklé servisní incidenty v dohodnutých časových 
odezvách (garantovaná SLA) po dobu 20 let. 
 
V rámci technické kvalifikace zadavatel požaduje doložit seznam významných 
zakázek poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 
včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Seznam 
bude podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem/za dodavatele. Vzor 
Čestného prohlášení se seznamem významných zakázek je přílohou č. 7 ZD.  
 
Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
realizoval alespoň tři významné zakázky v oblasti dodávky optické infrastruktury v 
celkové součtové hodnotě minimálně 1 200 000 Kč bez DPH, z nichž alespoň 1 
významná zakázka musí být v hodnotě minimálně 500 000 Kč bez DPH. 
 
Paní Pechátová zmínila zásady odpovědného zadávání – bod 6.4 zadávací 
dokumentace, zejména v oblasti vlivu předmětu VZ na životní prostředí, 
hospodářskou oblast nebo inovaci, včetně sociálních důsledků. Například je 
možnost praktické ukázky některé z popsaných činností přímo v terénu. Například 
máme možnost exkurze společně se vzdělávacím nebo poznávacím výkladem 
bude trvat min. 30 minut. 

 
Bylo přijato usnesení č. 78/23.        
 

 

 
7 

 
      Různé 
 
       
 

 
8 

 
Závěr 
 
Pan předseda všem poděkoval za jednání a připomněl termín dalšího jednání, 
které proběhne 18. 4. 2023 od 13.00 hodin. 
 

 
 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 15. 3. 2023 – počet stran: 6, počet příloh: 2 
 
 
 
Ivana Plecitá Petr Fišer Mgr. Jiří Pek  
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru 
                                                               


